. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

_ VENDIM
N2 Y  patc 02 . ©6.2016

Pér Krijimin e Shoqérisé Aksionare té Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés, dhe miratimin
e Statutit

N& pérputhje me Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 23 pika 1 dhe pika
2, neni 54 pika “d”, neni 55 pika 3 dhe pika 6, Ligji nr. 115/2014  Pér ndarjen
administrative-territoriale t& njésive té njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé, ligjin nr 10296, daté 8.07.2010 ** Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i
ndryshuar, Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 ° Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, i
ndryshuar, Vkm nr 63, daté 27.01.2016 Pér riorganizimin e operatoréve gé ofrojné
shérbimin e furnizimit me wjé 1é pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té
ndotura’”, Udhézimin nr. 30, daté 27.12.2011"" Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit Publik, i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés né mbledhjen ¢ datés
DE D 6 201 6, me propozim t& Sektorit Juridik dhe Kryetarit té Bashkisé, pas shqyrtimit &
relacionit t€ pregatitur prej tyre, né kuadrin e riorganizimit t& shérbimit t& furnizimit dhe wé té
pijshém dhe kanalizimeve, né formén e shogérive aksionare me njé nivel,

VENDOSI:

1. Krijimin e Shoqérisé Aksionare “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés”, me kapital
themeltar 10,000,000 (dhjet& milion) leké, me pronar 100% Bashkia Vau Dejés.

2. Miratimin e *"Statutit t€ Shoqérisé Aksionare “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés”,
sipas lidhjes 1 bashkélidhur, e cila éshté pjesé integrale dhe e pandashme e kétij vendimi.

3. Shoqgéria aksionare g€ do t& krijohet do té jeté me njé nivel drejtimi, konkretisht me
kéto organe: késhilli i administrimit i pérbéré nga 3 (tre) anétar, njéri nga & cilét éshté
administratori.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé q& t& bé&jé emérimet e organeve pérkatése, t&
nénshkruajé aktin e themelimit t& shogérisé si dhe ndjeké t& gjitha procedurat e
rregjistrimit né QKB.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55, pika 6 t& ligjit 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore'".

6. U shpall sot me date /2 /@b /2016.

SEKRETARI
Gentian NDOJ

e-mail: bashkiavau-dejes@hotmail.com




